
KRÁTKODOBÁ DOHODA O UŽÍVÁNÍ MÍSTNOSTÍ A PROSTOR

I. SMLUVNÍ STRANY

Pronajímatel:
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace
Kobližná 4
601 50 Brno
Zastoupená:
Ing. Libuší Nivnickou, ředitelkou
IČ: 00101494
DIČ: CZ00101494

Zmocněnec pro jednání ve věcech technických:
Mgr. Ivo Marušák, Kulturně vzdělávací služby

Nájemce:
Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

PaedDr. Janem Polákem, CSc., vedoucím Odboru sociální péče MMBZastoupený:
IČ: 44992785

II. PŘEDMĚT A PODMÍNKY DOHODY

1. Pronajímateli byl na základě zřizovací listiny ze dne 18. 9. 2014 svěřen k hospodaření
pozemek p.č. 143 k.ú. Město Brno, jehož součástí je budova č.p. 70 (objekt
Schrattenbachova paláce na ul. Kobližná 4, Brno) a pronajímatel je tak oprávněn uzavřít
tuto krátkodobou dohodu o užívání místností a prostor.

Ústřední knihovna, Kobližná 4 - velký společenský sál 5. NP
kapacita:
plocha:
čas:
vybavení:

100 osob (při stolovém uspořádání max. 48)
sál 116m2

smart pódium, dataprojektor, plátno, základní ozvučení

sazba: 1000 Kč za první hodinu, 600 Kč za každou další započatou hodinu

Doplňkové služby a jejich ceny
vizualizér
přehrávač CD, MC, MINIdisk, gramofon
mikrofon lx port, 3xhand
flipchart 2x
WiFi připojení

lOOKč/akce 1E1
100 Kč/akce □
100 Kč/akce E
200 Kč/akce [El
zdarma



2. Cena zahrnuje:
přístup do pronajímaných místností výtahem pro veřejnost v atriu nebo hlavním 
schodištěm
šatnu v přízemí budovy (atrium)
dostupnost organizačního pracovníka pronajímatele po dobu konání akce 

obsluhu techniky v případě jejího pronájmu
vybavení sedacím nábytkem, pultem pro předsedající a řečníky (stolové uspořádání nutno 
objednat předem):

stolové uspořádání

označení místa konání akce ve vnitřním orientačním systému (vstup do budovy, atrium, 
schodiště, před pronajímaným prostorem) 
sociální zařízení 
úklid prostor po akci

3. Doba nájmu se sjednává takto:
a) den, měsíc a rok: 30. 11. 2021
b) čas: 13.00-15.00

4. Nájemné se sjednává takto:
a) pronajatý prostor: Ix 1 000 Kč, lx 600 Kč
b) nájemné za doplňkové služby: 400 Kč
Celková cena: 2 000 Kč

5. Nájemce tento prostor do krátkodobého užívání přijímá a zavazuje se k zaplacení 
sjednaného nájemného a dodržení dalších podmínek této dohody. Nájemné je nájemce 
povinen uhradit na účet pronajímatele č. ú.: 101739621/0100 nebo v hotovosti na 

pokladně knihovny, Kobližná 4, Brno ve 4. NP (pokladní hodiny Po-Pá: 8.00-10.00 
a 13.00-14.00 hod.) po obdržení faktury na zaplacení vystavené pronajímatelem se 

splatností uvedenou na faktuře. V případě, že bude nájemce v prodlení s platbou 
nájemného, je pronajímatel oprávněn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. Na základě písemné výzvy pronajímatele doručené 
nájemci je nájemce povinen smluvní pokutu pronajímateli uhradit, k čemuž se touto 

dohodou zavazuje. Smluvní pokuta je splatná 10. den po doručení výzvy kjejímu 
zaplacení nájemci.

6. Nájemce je oprávněn užívat pronajaté prostory za účelem konání přednášky.

Název přednášky: 2. brněnská integrační platforma

Anotace: V rámci Integrační platformy se sejdou aktéři podílející se na integračních 
aktivitách v Brně. Cílem tohoto setkání je nastavit a podporovat systém participace 

širokého spektra aktérů na identifikaci problémů spojených s integrací cizinců a hledáni 
jejich řešení v souladu s prioritami Strategie integrace cizinců ve městě Brně 2020-2026. 
Integrační platforma sestává z představení prvního Akčního plánu, diskuse vybraných 

problémů a možných řešení vycházejících z 8 pracovních skupin realizovaných pro 
tvorbu Strategie integrace cizinců, na závěr proběhne volná diskuse nad integračními 
aktivitami.



7. Nájemce nese plnou odpovědnost za pobyt osob, které se zúčastní jím pořádané akce,
v prostorách pronajímatele. Nájemce zkontroloval stav pronajímaných prostor před
podpisem této smlouvy a s těmito podmínkami souhlasí. Nájemce byl seznámen se
zákazem kouření a požívání alkoholu v budově knihovny.

8. Nájemce odpovídá pronajímateli za případné škody vzniklé na majetku pronajímatele
v souvislosti s pronájmem dle této smlouvy.

9. Při propagaci akce, zejm. na sociálních sítích, nájemce zdůrazní, že Knihovna Jiřího
Mahena v Brně není organizátorem akce.

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ, ZÁVĚR

1. Záležitosti, které tato dohoda neupravuje, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

2. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.

3. Platba bude uhrazena na základě faktury č.:

V Brně dneV Brně dne

Nájemce:Pronajímatel:

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
ma g is t r á t Mě s t a BRNA

Odbor sociální pece
Koliště 19, 801 67 BRNO

-001-02


